

Studio Babelsberg AG

August-Bebel-Straße 26-53 D-14482 Potsdam-Babelsberg

Tel: +49 331.721 20 66 Fax:+49 331.721 20 52 info@studiobabelsberg.com www.studiobabelsberg.com

Bankverbindungen

Deutsche Bank AG IBAN DE 39 1207 0000 0300 1922 00

BIC DEUTDEBB 160

Berliner Sparkasse

IBAN DE 07 1005 0000 0310 0166 81

BIC BELADEBEXXX

AG Vorstand

Dr. Carl L. Woebcken, Vorsitzender Christoph Fisser Marius Schwarz

Aufsichtsrat

Dr. Roland Folz, Vorsitzender

Registergericht

Amtsgericht Potsdam HRB 18441 P

Steuernummer 046/100/01195

Potsdam, 3. November 2014

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

mit diesem Schreiben informieren wir Sie über den genauen Termin des Ablaufs der Börsennotierung. Darüber hinaus möchte der Vorstand der Studio Babelsberg AG im Folgenden noch einmal zur Börsennotierung Stellung beziehen.

In unserem Schreiben vom 30. September 2014 haben wir Ihnen mitgeteilt, dass nach den uns damals vorliegenden Informationen der Aktienhandel der Studio Babelsberg AG an der Börse München voraussichtlich noch sechs Monate aufrechterhalten wird. Nach Korrespondenz mit der Börse München teilen wir Ihnen hiermit mit, dass der Handel und somit eine Preisfeststellung noch bis einschließlich 30. Juni 2016 ermöglicht wird.

Auf der letzten Jahreshauptversammlung hat der Vorstand mit den Aktionärinnen und Aktionären den Rückzug von der Börse diskutiert und erörtert. Der Vorstand hält das Unternehmen grundsätzlich nicht mehr für börsenfähig und begründet das zum einen mit dem für die Börse schwierigen Geschäftsmodell, das von starken Schwankungen im Geschäftsverlauf sowie von einer starken Abhängigkeit der einzelnen Filmproduktionen von staatlichen Fördermitteln geprägt ist. Zum anderen kann die Studio Babelsberg AG aus der Sicht des Vorstands keine nachhaltige Wachstumsstrategie vorweisen und war in den vergangenen Jahren auch nicht dividendenfähig. Diese Faktoren haben trotz Börsennotierung zu einem starken Wertverlust der Aktien geführt. Der Vorstand hat den Aufsichtsrat über den geplanten Rückzug von der Börse zeitgerecht informiert, den der Aufsichtsrat zustimmend zur Kenntnis genommen hat.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Carl L. Woebcken Christoph Fisser Vorstandsvorsitzender Vorstand Marius Schwarz
Finanzvorstand